berlokasi diwilayah surabaya, lebih tepatnya di Jl Masjid Al Akbar Timur

No.9, Gayungan, Kota Surabaya, Jawa Timur 60235. dalam memilih lokasi

ini peneliti memiliki pertimbangan, diantaranya yakni pertimbangan sejarah

lahirnya NU, yang mana NU dilahirkan dan didirikan di Surabaya oleh para

ulama pada tanggal 16 Rajab 1344H/31 Januari 1926 M.

3) Teknik Pengumpulan Data.

Hal yang perlu diperhatikan dalam menyelesaikan tugas adalah

perlunya mendapatkan data-data yang akan dianalisis. Dan, beberapa teknik

pengumpulan data dalam penelitian ini adalah :

a) Sumber data primer

Sumber primer merupakan sumber data utama dalam sebuah